
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.05.2016                                                                                                              № 28  

с. Ингалы 

                                                 

Об утверждении положения о бюджетном прогнозе  

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области на долгосрочный период 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района, администрация Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Положение о бюджетном прогнозе Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области на 

долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению. 

  

 

 

 

 

Глава  Ингалинского сельского поселения                                     С.Н. Дорошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=784A91B7A50F63E3106822FF7A6F8367110EF99C2B03A3EB8743FC21396B20093795BA3E2E5Aj0x4K
consultantplus://offline/ref=784A91B7A50F63E3106822FF7A6F8367110EF99C2B09A3EB8743FC2139j6xBK
consultantplus://offline/ref=784A91B7A50F63E310683CF26C03DC6D120CA3912106A0BBDB1CA77C6E622A5Ej7x0K


                Приложение  

к постановлению Администрации 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области 

                  от 27 мая 2016 года № 28 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о бюджетном прогнозе Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области на долгосрочный период 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок разработки и утверждения, период 

действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области на долгосрочный 

период (далее - бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз - документ, содержащий прогноз основных характеристик   

бюджета Ингалинского сельского поселения, показатели финансового обеспечения 

муниципальной программы Ингалинского сельского поселения   на период их действия, 

иные показатели, характеризующие  бюджет Ингалинского сельского поселения, а также 

содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области на 

долгосрочный период. 

3. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период 

разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-

экономического развития муниципального образования на соответствующий период./Пункт 

3 в редакции постановления № 36 от 05.08.2019/ 

4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-

экономического развития Ингалинского сельского поселения   на соответствующий период и 

принятого решения Совета Ингалинского сельского поселения без продления периода его 

действия. 

 

II. Разработка и утверждение бюджетного прогноза 

 

5. Разработка проекта бюджетного прогноза (внесение изменений бюджетного 

прогноза) осуществляется   в сроки составления проекта местного бюджета, 

устанавливаемые Администрацией Ингалинского сельского поселения. 

6. В целях своевременной разработки бюджетного прогноза (внесения изменений в 

бюджетный прогноз  Администрация Ингалинского  сельского поселения) запрашивает  у 

заинтересованных организаций сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза 

 ( внесения изменений в бюджетный прогноз) 

7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается 

Администрацией Ингалинского   сельского поселения  в срок, не превышающий двух 

месяцев со дня официального опубликования решения Совета  Ингалинского сельского  

поселения. 

 

III. Содержание бюджетного прогноза 

 

8. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и табличной части. 



9. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие разделы: 

1) цели, задачи и основные подходы к формированию бюджетной политики  

Ингалинского сельского поселения на долгосрочный период; 

2) условия формирования бюджетного прогноза. 

10. К содержанию разделов текстовой части бюджетного прогноза предъявляются 

следующие основные требования: 

1) раздел "Цели, задачи и основные подходы к формированию бюджетной политики" на 

долгосрочный период должен содержать описание целей, задач и основных подходов к 

формированию бюджетного прогноза, анализ основных характеристик (общий объем 

доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит))  бюджета Ингалинского сельского 

поселения в долгосрочном периоде, прогноз расходов местного бюджета, финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ   на период их действия, а также 

обоснование подходов к формированию указанных расходов; 

2) раздел "Условия формирования бюджетного прогноза" должен содержать сведения о 

прогнозируемой макроэкономической ситуации в долгосрочном периоде на основе варианта 

прогноза социально-экономического развития Ингалинского сельского поселения на 

долгосрочный период, определенного в качестве базового для целей долгосрочного 

бюджетного планирования. 

11. Табличная часть бюджетного прогноза формируется по форме согласно 

приложению к настоящему Положению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Положению о бюджетном прогнозе 

Ингалинского сельского поселения 

 на долгосрочный период 

Таблица 1 

ПРОГНОЗ 

основных характеристик   местного бюджета 

Ингалинского сельского поселения 

(млн. рублей) 

N п/п Показатель 

Значение по годам 

отчетный 

год 

текущий 

год 

1-й 

год 

n-й 

год 

<*> 

1 2 3 4 5 6 

 Бюджет Ингалинского сельского поселения 

1 Доходы, в том числе: 3 767,5 3 436,1 3450,2 3450,4 

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 377,8 858,5 872,6 872,6 

1.2 Безвозмездные поступления, в том числе: 3 389,7 2 577,6 2577,6 2577,6 

1.2.1 целевого характера 1183,5 285,8 285,8 258,8 

1.2.2 нецелевого характера 2 206,2 2 291,8 2291,8 2291,8 

2 Расходы, в том числе: 3 470,4 3 416,5 3450,2 3450,4 

2.1 Расходы на реализацию муниципальной 

программы Ингалинского сельского 

поселения 

3 470,4 3 416,5 3450,2 3450,4 

2.2 Непрограммные расходы   0 0 0 0 

3 Дефицит/профицит 0 0 0 0 

 <*> Количество граф соответствует периоду действия бюджетного прогноза 

Ингалинского сельского поселения  на долгосрочный период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

финансового обеспечения муниципальной программы 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

(далее - муниципальная программа) из местного бюджета 

(млн. рублей) 

N п/п Показатель Значение по годам 

1 2 3 4 5 6 

1 Расходы на реализацию муниципальных 

программ, в том числе: 
3 470,4 3 416,5 3450,2 3450,4 

1.1 за счет поступлений целевого характера 1183,5 285,8 285,8 258,8 

1.2 за счет поступлений нецелевого характера 2286,9 3130,7 3164,4 3164,4 

 

-------------------------------- 

<*> Количество граф соответствует периоду действия бюджетного прогноза 

Ингалинского сельского поселения на долгосрочный период. Заполнение граф 

осуществляется с учетом периода действия муниципальной программы. 

 

 


